Va n t a g e n s  d o  S t r e t c h
n a  c i r u r g i a  d e  b y p a s s  a ó r t i c on a  c i r u r g i a  d e  b y p a s s  a ó r t i c o
GORE-TEX® Stretch Vascular Grafts em ePTFE tornaram-se os
enxertos de escolha nas cirurgias de vasos periféricos de
pequeno diâmetro. Os mesmos benefícios clínicos podem
ser alcançados em aplicações aórticas de maior diâmetro.
Stretch
• Resistente a dobra na área de angulação

©1999, 2004, 2006, 2010, 2021 W. L. Gore & Associates, Inc. 21149116-PT NOVEMBRO 2021
Nome comercial: GORE-TEX® Stretch Vascular Grafts
Número do registro na ANVISA: 80067930024
Nome comercial: GORE-TEX® Suture
Número do registro na ANVISA: 80067930012
 GORE TEX® Stretch Vascular Graft
Código
do produto
Diâmetro
interno (mm)
Comprimento
(cm)
Enxerto vascular reto de grande diâmetro GORE-TEX® Stretch
S1202K 12 20
S1204K 12 40
SA1402K 14 20
SA1404K 14 40
SA1602K 16 20
SA1604K 16 40
SA1802K 18 20
SA1804K 18 40
SA2002K 20 20
SA2004K 20 40
SA2202K 22 20
SA2204K 22 40
SA2402K 24 20
SA2404K 24 40
 GORE-TEX® Sutures comumente solicitadas
Tamanho
do fio Agulhas
Comprimento